
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel

COORDINATORE Dr. Gargiulo Paolo

DIRIGENTE SETTORE Dr. Gargiulo Paolo (ad interim)

DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE

21 27/02/2012 17 6 - -

Oggetto: 

P.OR. FSE 2007-13 Obiettivo Operativo e.1 - Avviso "Piu Sviluppo Piu Lavoro" - Approvazione  
risultanze istruttoria settimo elenco di domande di incentivo

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio

  Data dell’invio al settore Sistemi Informativi



IL DIRIGENTE

PREMESSO
- Che con Delibera di G.R. n. 690 del 08/10/2010 è stato approvato il Piano di Azione per il Lavoro 

“Campania al Lavoro”, pubblicato sul B.U.R.C. n° 76 del 22/11/2010;
- Che con Delibera di G.R. n. 892 del 14/12/2010 è stata approvata la rimodulazione della dotazione 

finanziaria degli Obiettivi Operativi del P.O.  Campania FSE 2007/2013;
- Che con Decreto Dirigenziale n. 256 del 22/12/2010 così come rettificato dal Decreto Dirigenziale n. 

4 del 01/02/2011 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di domande “Più sviluppo 
Più lavoro” - POR FSE 2007-2013 - ob. op. e.1) - Regime di aiuti ex Regolamento (CE) n. 800/2008 
artt. 40 e 41 del Piano “Campania al Lavoro!” per la concessione di incentivi all’assunzione;

- Che con Decreto Dirigenziale n.  23 del 10/05/2011 è stato preso atto del primo elenco di domande 
pervenute sulla piattaforma “Avvisi e Bandi” alla data del 09/05/2011, trasmesse con nota n. 2141 del 
10/05/2011 da parte dell’ARLAS;

- Che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  53  del  5/07/2011,  susscessivamente  modificato  dal  Decreto  n. 
102/2011, è stata nominata la Commissione di verifica delle domande pervenute e sono stati definiti i 
criteri per la verifica di ammissibilità delle stesse;

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 79 del 5/08/2011, è stato ammesso a finanziamento un primo elenco 
di  domande  (repertorio  regionale  dal  n.  1  al  n.  400),  successivamente  modificato  e  parzialmente 
integrato dal Decreto Dirigenziale n. 98 del 11/10/2011, nonché integrato dal Decreto Dirigenziale n. 
110 del 28/10/2011;

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 106 del 26/10/2011, è stato preso atto dell'istruttoria di un secondo 
elenco di domande di incentivo (repertorio regionale dal n. 401 al n. 820);

- Che in  data  28/10/2011 con decreto  dirigenziale  n.  109 è  stato preso atto  del  secondo elenco  di 
domande pervenute sulla piattaforma telematica e  trasmesso dall'ARLAS in data 23/09/2011 con nota 
prot. 4831; 

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 123 del 14/11/2011, è stato preso atto dell'istruttoria di un terzo 
elenco di domande di incentivo (repertorio regionale dal n. 821 al n. 1089);

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 182 del 22/11/2011, è stato preso atto dell'istruttoria di un quinto elenco  
di domande di incentivo (repertorio regionale dal n. 1262 al n. 1340);

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 189 del 16/12/2011, è stato preso atto dell'istruttoria di un quarto elenco  
di domande di incentivo (repertorio regionale dal n. 1090 al n. 1261);

- Che con  Decreto Dirigenziale n.  193 del  22/11/2011,  è stato preso atto della  conclusione dell'iter  di 
perfezionamento per un secondo gruppo di domande di incentivo ai sensi del D.D. n. 103/2011;

- Che con  Decreto  Dirigenziale n.  194 del  22/11/2011 è  stato  preso  atto  della  conclusione dell'iter  di 
perfezionamento per un terzo gruppo di domande di incentivo ai sensi del D.D. n. 103/2011;

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 12 del 08/2/12, è stato preso atto di alcune rettifiche relativamente ad  
alcune domande di cui decreti dirigenziali nn. 79/106/110/123/189 del 2011;

- Che con  Decreto Dirigenziale n. 16 del 17/2/12, è stato preso atto dell'istruttoria di un sesto elenco di  
domande di incentivo (repertorio regionale dal n. 1341 al n. 1407);

PRESO ATTO
- Che in data 23/02/2012 con  nota prot. n. 0139226 il Presidente della Commissione “Più Sviluppo Più 

Lavoro”,  ha  trasmesso  le  risultanze  della  istruttoria  per  un  settimo  elenco  pari  ad  ulteriori  102 
domande (repertorio regionale dal n. 1408 al n. 1509);

RITENUTO
- Di  dover  ammettere  a  finanziamento  le  domande  di  cui  all'ALLEGATO  A al  presente 

provvedimento, che ne costituisce parte integrante, e di poter, pertanto, ritenere conclusa con esito 
positivo la procedura di verifica per un numero di ulteriori 37 domande;



- Di dover demandare alla Commissione di valutazione le attività volte al perfezionamento delle  63 
domande da perfezionare, di cui all'ALLEGATO B, al presente provvedimento, che ne costituisce 
parte integrante, così come disposto nel Decreto Dirigenziale n° 103 del 19/10/2011;

- Di  dover  invitare  il  rappresentante  legale  del  soggetto  proponente  delle  2  domande,  di  cui  all’ 
ALLEGATO C, al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante, non ammissibili per 
le  motivazioni  indicate  a  margine,  a  ripresentare  nuova  domanda  di  incentivo,  avendo  cura  di 
rispettare  le  indicazioni  dell'Avviso  “Più  Sviluppo  Più  Lavoro”,  tenuto  conto  che  esso  è  ancora 
vigente;

- Di dover demandare agli uffici dell’AGC 17, all’uopo designati, le attività relative alla verifica dei 
requisiti  autocertificati  dai  soggetti  proponenti,  nonché  ogni  ulteriore  atto  propedeutico  alla 
sottoscrizione dell’atto di concessione, conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente;

- Di doversi avvalere del supporto dell’ARLAS per la verifica dei requisiti dei lavoratori e dei datori di  
lavoro  attraverso  il  collegamento  al  sistema  informativo  delle  comunicazioni  obbligatorie  della 
Regione Campania;

- Di dover rimandare ad atto successivo l’assunzione dell’impegno contabile delle risorse sul Bilancio 
regionale;

- Di dover dare la massima diffusione ai soggetti interessati mediante la pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Campania e sul Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione 
“Campania al Lavoro!”;

- Di dover  stabilire  che la  pubblicazione  sul  B.U.R.C. del  presente  atto  ha valore di  notifica  per  i 
soggetti proponenti;

VISTI
- Il P.O.R. Campania FSE 2007/2013,
- la D.G.R. N° 3466/00;
- la D.G.R. n.° 317/2011 di nomina del coordinatore dell'AGC 17;
- il D.D. n. 256 del 22/12/2010 così come rettificato dal DD n° 4 del 01/02/2011; 
- il D.D. 23/2011 di presa d’atto degli elenchi trasmessi dall'ARLAS;
- la D.G.R. 935  del 30 maggio 2008 di presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni FSE  

2007/13;
- la nota  prot. 0157053 del 22/02/2010 dell'Autorità di Gestione FSE 2007/13;
- il D.D. n. 53 del 5/07/2011 di nomina della Commissione, come modificato dal D.D. n. 102/2011; 
- la nota prot. n. 605702 del 02/08/2011 del coordinatore dell'AGC17;
- il D.D. n. 79 del 5/08/2011 di approvazione del primo elenco degli ammessi a finanziamento;
- il D.D. n. 98 del 11/10/2011 di integrazione e parziale rettifica del primo elenco degli ammessi a 

finanziamento;
- il D.D. n. 103 del 19/10/2011 l’iter di perfezionamento delle domande d’incentivo che richiedono una 

ulteriore verifica amministrativa; 
- il  D. D. n. 106 del 26/10/2011 di approvazione delle risultanze dell'istruttoria per un secondo elenco 

di domande di incentivo;
- il  D. D. n. 109 del 28/10/2011 di presa d'atto del secondo elenco trasmesso dall'ARLAS;
- il  D. D. n. 110 del 28/10/2011, di integrazione ai decreti nn. 79/2011 e 98/2011, avente ad oggetto le 

risultanze del primo elenco di domande di incentivo;
- il  D. D. n. 114 del 8/11/2011 di conclusione delliter  di perfezionamento per un primo gruppo di 

domande di incentivo;
- il  D. D. n. 123 del 14/11/2011 di approvazione delle risultanze dell'istruttoria per un terzo elenco di 

domande di incentivo;
- il  D. D. n. 182 del 14/12/2011 di conclusione delliter di perfezionamento per un secondo gruppo di  

domande di incentivo;



- il  D. D. n. 189 del 16/12/2011 di approvazione delle risultanze dell'istruttoria per un quarto elenco di 
domande di incentivo;

- il  D. D. n. 193 del 22/12/2011 di approvazione delle risultanze dell'istruttoria per un quinto elenco di 
domande di incentivo;

- il  D. D. n. 194 del 22/12/2011 di conclusione dell'iter di perfezionamento per un terzo gruppo di 
domande di incentivo;

- il D. D. n. 12 del 08/2/12, è stato preso atto di alcune rettifiche relativamente ad alcune domande di cui  
decreti dirigenziali nn. 79/106/110/123/189 del 2011;

- il D. D. n. 16 del 17/2/12, di approvazione delle risultanze dell'istruttoria per un sesto elenco di domande  
di incentivo;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Team dell’Obiettivo Operativo e.1 del POR FSE 2007/13

D E C R E T A

per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato

- Di ammettere a finanziamento le domande di cui all'ALLEGATO A al presente provvedimento, che 
ne costituisce parte integrante, e di poter, pertanto, ritenere conclusa con esito positivo la procedura di  
verifica per un numero di ulteriori 37 domande;

- Di demandare alla Commissione di valutazione le attività volte al perfezionamento delle 63 domande 
da  perfezionare,  di  cui  all'ALLEGATO  B, al  presente  provvedimento,  che  ne  costituisce  parte 
integrante, così come disposto nel Decreto Dirigenziale n° 103 del 19/10/2011;

- Di invitare il rappresentante legale del soggetto proponente delle 2 domande, di cui all’ ALLEGATO 
C, al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante, non ammissibili per le motivazioni 
indicate a margine, a ripresentare nuova domanda di incentivo, avendo cura di rispettare le indicazioni 
dell'Avviso “Più Sviluppo Più Lavoro”, tenuto conto che esso è ancora vigente;

- Di demandare agli uffici dell’AGC 17, all’uopo designati, le attività relative alla verifica dei requisiti  
autocertificati  dai  soggetti  proponenti,  nonché  ogni  ulteriore  atto  propedeutico  alla  sottoscrizione 
dell’atto di concessione, conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente;

- Di avvalersi del supporto dell’ARLAS per la verifica dei requisiti dei lavoratori e dei datori di lavoro 
attraverso  il  collegamento  al  sistema  informativo  delle  comunicazioni  obbligatorie  della  Regione 
Campania;

- Di  rimandare  ad  atto  successivo  l’assunzione  dell’impegno  contabile  delle  risorse  sul  Bilancio 
regionale;

- Di dare la massima diffusione ai soggetti interessati mediante la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania e sul Portale istituzionale della Regione Campania nella sezione “Campania 
al Lavoro!”;

- Di stabilire che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti  
proponenti;

- Di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  al  Lavoro,  al  Responsabile  dell’Obiettivo 
Operativo e.1) del P.O. Campania FSE 2007/2013,  al Settore ORMEL dell’AGC 17,  all’AGC 08, 
all'AdG PO FSE 2007/13, all'Autorità di Audit, all'Autorità di Certificazione del menzionato P.O. e 
all’ARLAS per gli adempimenti di rispettiva competenza, al Settore Stampa e documentazione per la 
pubblicazione sul BURC.

 Dott. Paolo Gargiulo



ALLEGATO A
Piano "Campania al alvoro!" Avviso "Più Sviluppo Più Lavoro"

ELENCO AMMESSI

PROT. REG. COD. ARLAS DENOMINAZIONE N. LAV. CONTRIBUTO

3 DD4/2011/2602 OFFICINA MECCANICA DEI F.LLI RAGOSA S.N.C. 3 15.000,00

4 DD4/2011/2622 FATTICCIO & PARTNERS S.R.L. 2 10.000,00

7 DD4/2011/2732 BIANCO FRANCESCO MARIA 3 15.000,00

10 DD4/2011/2627 CREATION CRIS SRL 12 50.267,00

11 DD4/2011/2768 COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 1 5.000,00

12 DD4/2011/2766 LA VEDETTA CAMPANA SOC. COOP. A R.L. 11 50.555,00

13 DD4/2011/2743 IDROCILENTO S.C.P.A. 1 4.000,00

14 DD4/2011/2772 1 5.000,00

15 DD4/2011/2773 ATLON S.R.L. 1 3.750,00

16 DD4/2011/2775 GOELDLIN COLLECTION SRL 1 3.877,00

19 DD4/2011/2779 LOGISTICA & TRASPORTI G.M. SOC. COOP. 3 11.250,00

20 DD4/2011/2780 GOELDLIN COLLECTION SRL 1 5.000,00

23 DD4/2011/2767 GALEOTAFIORE SRL 1 5.000,00

25 DD4/2011/2786 GALEOTAFIORE SRL 1 5.000,00

26 DD4/2011/2778 EDIL PIZZUTI S.R.L. 1 5.000,00

33 DD4/2011/2740 URBAN ADV S.R.L. 1 5.000,00

35 DD4/2011/2804 BATTAGLIA EMILIO 1 5.000,00

48 DD4/2011/2802 IDA' S.R.L. 2 10.000,00

50 DD4/2011/2819 NEWTEK SOC. COOP. 1 5.000,00

51 DD4/2011/2813 S.C.R.A.T. SRL 1 5.000,00

52 DD4/2011/2825 O.M.D.S. S.R.L. 1 5.000,00

54 DD4/2011/2830 TECNOSER SAS 1 5.000,00

55 DD4/2011/2833 VOLTAICO SRL 2 10.000,00

56 DD4/2011/2835 SPATOLA GIANNA 1 3.750,00

60 DD4/2011/2841 BEAUTY E SUN SAS di BUONGIOVANNI GIUSEPPE 1 3.750,00

63 DD4/2011/2849 ALMAVIVA CONTACT S.P.A. 30 75.000,00

68 DD4/2011/2867 UNIT GROUP S.R.L. 12 50.000,00

69 DD4/2011/2885 A.C.PARRUCCHIERI DI CODA ALFONSO 1 5.000,00

76 DD4/2011/2844 PIRORI' SRL 1 5.000,00

77 DD4/2011/2900 ELECTRONIC FESTIVAL S.R.L. 1 5.000,00

79 DD4/2011/2907 SALBA II SRL 1 5.000,00

84 DD4/2011/2908 INFO-SERVICE SAS DI DEL VECCHIO FEDELE & C. 1 5.000,00

96 DD4/2011/2923 COSTRUZIONI SRL 3 15.000,00

98 DD4/2011/2924 UNION FUEL S.R.L. 1 5.000,00

99 DD4/2011/2776 ASSIDELTA DI ANDREA RAGNI & C. S.A.S. 1 5.000,00

100 DD4/2011/2654 TOP CENTER DI ROMANO FRANCESCO 1 5.000,00

101 DD4/2011/2934 QUIRINO SALVATORE 1 4.000,00

BEVILACQUA MASSIMILIANO COSTRUZIONI D'INTERNI 
S.R.L. UNIPERSONALE



ALLEGATO B
Piano "Campani al lavoro!" Avviso "Più Sviluppo Più Lavoro"

ELENCO DA PERFEZIONARE

PROT. REG. COD. ARLAS DENOMINAZIONE N. LAV.

1 DD4/2011/1782 DI CICCO GIORGIO 1

2 DD4/2011/2592 MARMO COSTRUZIONI GENERALI S.A.S. DI MARMO PIETRO & C. 1

5 DD4/2011/2642 LA PRIMA SCELTA SRL 1

6 DD4/2011/2682 VD RICAMBI SRL 1

8 DD4/2011/2752 ELEBORA MB SRL 5

9 DD4/2011/2762 TECNOCOSTRUZIONI SRL 3

17 DD4/2011/2681 PISCIOTTANO LUCIO 1

18 DD4/2011/2770 PELLETTERIA VITTORIA S.R.L. 2

21 DD4/2011/2736 PRIMA COSTRUZIONI SRL 1

22 DD4/2011/2782 IL TRENINO DEI SOGNI DI BASSO ANGIOLA 1

24 DD4/2011/2769 GALEOTAFIORE SRL 1

27 DD4/2011/2781 DI BIASE MARIA 2

28 DD4/2011/2723 MUSCO GIOVANNI 1

29 DD4/2011/2791 COGEAM S.R.L. 3

30 DD4/2011/2729 EURO CONSULTING SRL 1

31 DD4/2011/2761 CARLA CORAL S.R.L. 1

32 DD4/2011/2800 NEOGEA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 1

34 DD4/2011/2542 MASTIO RESTAURI s.r.l. 1

36 DD4/2011/2807 ENGINEERING TECHNOLOGICAL SOCIETY S.R.L. IN SIGLA ETS S.R.L. 1

37 DD4/2011/2805 D'AMATO ANGELO 1

38 DD4/2011/2801 MASTERTAN SRL 1

39 DD4/2011/2796 ANTONIO CAIAFA 1

40 DD4/2011/2806 IAP SRL 4

41 DD4/2011/2803 FERRI GUERINO - ORDINE AVVOCATI DI SALERNO 1

42 DD4/2011/2771 TUBIFOR SRL 0

43 DD4/2011/2810 JACARE' S.A.S. DI BARONE DAVIDE & C. 1

44 DD4/2011/2814 CONSORZIO PROMOTORI FILANGIERI 1

46 DD4/2011/2808 MODUS S.R.L. 3

47 DD4/2011/2812 GMG CONSULTING SAS DI PANNELLA G. & C 1

49 DD4/2011/2820 FIA SERVICE SRL 1

57 DD4/2011/2824 DIAL COMUNICATION S.R.L 2

58 DD4/2011/2799 RIEMMA MACCHINE UTENSILI S.R.L. 1

59 DD4/2011/2254 GRUPPO DI IMPEGNO SOCIALE ONLUS 4

61 DD4/2011/2660 DSP PELLETTERIE S.R.L. 7



ALLEGATO B
Piano "Campani al lavoro!" Avviso "Più Sviluppo Più Lavoro"

ELENCO DA PERFEZIONARE

62 DD4/2011/2848 CONTE ANGELO 1

64 DD4/2011/2852 MONDO BABY DI IORIO MARIAROSARIA 1

65 DD4/2011/2857 PAGLIARULO ANTONIO 1

66 DD4/2011/2826 JOY GROUP SRL 4

67 DD4/2011/2862 NEOGEA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 1

70 DD4/2011/2834 TREESSE SRL 2

71 DD4/2011/2863 RUGGIERO PETROLI SAS DI RUGGIERO A. & C. 2

72 DD4/2011/2886 ROTONDI GIANLUCA 1

73 DD4/2011/68 BUONDONNO CATELLO 1

74 DD4/2011/2890 BAR AL CORSO S.R.L. 1

75 DD4/2011/2889 APPROVATO GIUSEPPE 1

78 DD4/2011/2901 DE VIVO SRL 2

80 DD4/2011/2909 AQUA PROJECT S.R.L. 3

81 DD4/2011/2903 PROFESSIONE SERRE S.R.L. 1

82 DD4/2011/2851 CLEAN SUD INDUSTRIALE S.R.L. 1

83 DD4/2011/2861 F.G.M. 2 S.R.L. 4

85 DD4/2011/2896 MULTISERVIZI LA ROSA SRL 2

86 DD4/2011/2902 RENZA FRANCESCO 1

87 DD4/2011/2904 TABACCHERIA DI MAUTONE MAURIZIO 1

88 DD4/2011/2913 EUROMODA SAS 4

89 DD4/2011/2915 P.G. CONFEZIONI SRL 2

90 DD4/2011/2911 MEMBRINI SCHERMATURE SOLARI SNC DI ALESSANDRO MEMBRINI 1

91 DD4/2011/2790 PELLETTERIA VITTORIA S.R.L. 4

92 DD4/2011/2060 SCOTELLARO VINCENZO 1

93 DD4/2011/2920 GOELDLIN COLLECTION SRL 1

94 DD4/2011/2919 LA FITNESS ACADEMY SRL 2

95 DD4/2011/2922 BUTTONS STYLE DI CHIACCHIO LUIGI 2

97 DD4/2011/2916 EDILIZIA DELCO SAS DI COZZOLINO R.&C.    1

102 DD4/2011/2864 BAR PASTICCERIA COPPOLA S.A.S. DI COPPOLA ROBERTA & C. 2



ALLEGATO C
Piano "Campania al lavoro!" Avviso "Più Sviluppo Più Lavoro"

ELENCO NON AMMESSI

PROT. REG. COD. ARLAS DENOMINAZIONE N. LAV. MOTIVAZIONE

53 DD4/2011/2831 S.C.R.A.T. SRL 1

45 DD4/2011/2816 TUBIFOR SRL 1

La domanda rappresenta un duplicato di altra 
domanda avente codice Arlas 2813 avente ad 
oggetto richiesta di incentivo per il medesimo 
lavoratore. 
La domanda rappresenta un duplicato di altra 
domanda avente codice Arlas 2771 avente ad 
oggetto richiesta di incentivo per il medesimo 
lavoratore. 




